РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

89-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

             27.04.2023        № 777

О даче согласия на передачу

в безвозмездное пользование

движимого муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», учитывая положительное заключение межведомственной комиссии

по проведению оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или

о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру

для детей муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, а также о заключении ими договора аренды и договора

безвозмездного пользования закрепленных за ними объектов собственности

от 23.12.2022 № 7, с целью осуществления уставной деятельности

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики

Крым «Симферопольская поликлиника № 3», Симферопольский городской

совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу в безвозмездное пользование движимого

муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного

управления за Муниципальным бюджетным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени маршала

Ф.И. Толбухина» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Государственному бюджетному

учреждению здравоохранения Республики Крым «Симферопольская

поликлиника № 3» (далее – Учреждение), с целью осуществления уставной

деятельности Учреждения, сроком на 3 (три) года, без проведения торгов,

согласно приложению к настоящему решению.

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени маршала

Ф.И. Толбухина» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым осуществить мероприятия

по заключению договора безвозмездного пользования муниципальным

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым с Учреждением в соответствии с Порядком

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

4.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев

Приложение

к решению 89-й сессии

Симферопольского городского совета

от 27.04.2023 № 777

Перечень движимого муниципального имущества, закрепленного на праве

оперативного управления за Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная

школа № 4 имени маршала Ф.И. Толбухина» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего передаче в

безвозмездное пользование Государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника № 3»

№

п/п

Наименование имущества Единица

измерения

Количество

1 Ноутбук Lenovo IdeaPad шт 1

2 Стол рабочий 1400*600*750 шт 2

3 Стол рабочий, однотумбовый шт 2

4 Стол шт 1

5 Стул iso шт 9

6 Термометр для холодильника ТС-7 шт 3

7 Гигрометр психометрического ВИТ-2 шт 2

8 Тонометр LD шт 1

9 Весы медицинские шт 1

10 Кушетка шт 1

11 Стенка мебельная шт 1

12 Шкаф (2100*1800*300) шт 1

13 Шкаф (2100*1800*300) шт 1

14 Холодильник Daewoo шт 1

15 Стол манипуляционный МД SM1 шт 1

16 Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания канюли

Nulife DOTS

шт 1

17 Пульсоксиметр напалечный MD300C2 шт 1

18 Столик медицинский подкатной СИ2Н шт 1

19 Шкаф МД трейзер шт 1

20 Ширма медицинская ШКП шт 2

21 Кушетка медицинская смотровая КМС-01 шт 2

22 Шкаф для хранения медицинской документации ШМД-«МСК» шт 1

23 Шкаф МД 2 шт 1

24 Стол медицинский подкатной СИ2С шт 1

25 Холодильник Фармацевтический ХФ-140 "ПОЗИС" шт 1

26 Холодильник "POZIS RS-411" шт 1

27 Аппаратно-программный медицинский диагностический

комплекс

шт 1

28 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких

shine bail ent-1001 pvc для взрослых с принадлежностями

шт 1

29 МФУ лазерный Pantum M6507 шт 1

30 Облучатель кварцевый ультрафиолетовый ОУФК-01

"Солнышко"

шт 1

31 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких

shine bail ent-1003 pvc детский

шт 1

32 Рециркулятор уф-бактерицидный ЗБ-18 «Я-ФП-01»

передвижной

шт 3

33 Устройство-Спиротест цифровое скринингового определения

жизненной емкости легких и объема портативное УСПЦ-01

шт 1

34 Водонагреватель проточный Thermex шт 2

35 Лампа настольная шт 2

36 Динамометр кистевой ДК 100 шт 1

37 Калькулятор шт 2

38 Динамометр кистевой ДК 140 шт 1

39 Динамометр кистевой ДК 25 шт 1

40 Динамометр кистевой ДК 50 шт 1

41 Оториноскоп с набором воронок шт 1

42 Плантограф шт 1

43 Корцанг шт 2

44 Набор перевязочного материала шт 1

45 Пинцет шт 2

46 Посиндромная укладка медикаментов и перевязочных

материалов для оказания неотложной медицинской помощи

шт 1

47 Дозатор локтевой настенный шт 1

48 Емкость - непрокалываемый контейнер с крышкой для сбора

острого инструмента

шт 1

49 Емкость для дезинфицирующих средств шт 1

50 Комплект оборудования для наглядной пропаганды здорового

образа жизни

шт 1

51 Ножницы шт 2

52 Стетофонендоскоп шт 1

53 Термометр бесконтактный шт 1

54 Травматологическая укладка, в полном комплекте шт 1

55 Секундомер шт 1

56 Анализатор окиси углерода Smokerlyzer шт 1

57 Аппаратно-программный комплекс для скрининг-оценки уровня

психофизиологического и соматического здоровья,

функциональных и адаптивных резервов организма

шт 1

58 Грелка резиновая медицинская шт 2

59 Пузырь для льда шт 2

60 Жгут кровоостанавливающий шт 1

61 Термометр цифровой шт 10

62 Контейнер КДС-3 КРОНТ шт 10

63 Пипетка шт 10

64 Весы шт 1

65 Носилки медицинские, бескаркасные шт 2

66 Бактерицидный облучатель воздуха, в том числе переносной шт 1

67 Сейф шт 1

68 Зонд желудочный (4 шт) комплект шт 1

69 Средство дезинфицирующее шт 1

70 Ведро-контейнер 11 л с крышкой и педалью для мусора шт 2

71 Бикс большой шт 2

72 Бикс малый шт 2

73 Тонометр механический со стетоскопом LD-71 шт 1

74 Халат медицинский шт 2

75 Шапочка медицинская одноразовая (50 шт) к-т 2

Итого шт 133

Заместитель председателя Симферопольского

городского совета                                                                           Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент

развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                    А.Н. Белоус